
TECHNICKÁ DATA                                     VPZ002  

 
 

Název výrobku : Polohovací pás + přídavné lano + M41 

 

Firemní označení : VPZ002 

 

Dodavatel : REO AMOS, spol. s r.o. 
  Provozní 5560/1b, 722 00 Ostrava -Třebovice 

  tel.:596 966 455      fax. 596 966 460 

  E-mail: reoamos@reoamos.cz 

  WWW.REOAMOS.CZ 

 
 

Technický popis: Pracovní polohovací pás pro zajištění uživatele v poloze pracovního  

místa (pracovní polohování) a zabránění uživateli dostat se do polohy 

kde hrozí pád. Tento model je po celé ploše opatřen reflexními 

plochami a je velmi vhodný pro potřeby profesionálních i dobrovolných 

hasičů. Součástí pásu je ocelové evakuační oko v přední části. 

Pás je opatřen automatickou rychlosponou. Velikost vhledem k 

jedinečné konstrukci je univerzální a lze jej přizpůsobit každé postavě 

uživatele. 

 

Základní polohovací verze pásu neobsahuje spojovací prostředky. 

 

Použití:  

 
 

Specifikace:  ČSN EN 358 

Hmotnost  950g 

Karabiny  M41 

Přídavné lano 

 

 

mailto:reoamos@reoamos.cz
http://www.reoamos.cz/


 

 

Doporučené užití:     určen jako ochranný prostředek při práci ve výškách 

 

 

Skladování:  Skladujte při teplotě mezi 5 až 40°C a při vlhkosti vzduchu  

menší než 90%. Chraňte před kontaktem se smáčedly,  

rozpouštědly a jejich výpary. Po práci uložte do vhodného 

obalu. 

 

Čistění:  Povrch omývejte teplou mýdlovou vodou a důkladně  

opláchněte. Co nejméně otírejte, hlavně ne nasucho. 

Desinfekce je možná mírnými prostředky. 
 

Záruka: 24 měsíců od data prodeje. Záruka se nevztahuje na vady způsobené 

 nesprávnou manipulací s výrobkem. 

 

 

- jak je vidět na obrázku níže pracovního polohovacího pásu, jsou u bočního ocelového polokruhu pro 

názornost připojeny tři (3) spojovací pracovně polohovací prostředky (v praxi je však vždy připojen 

pouze jeden spojovací prostředek) 

- směrem od polohovacího pásu se jedná o 1) flexi přídavný popruh, 2) přídavné lano a dále za c) 

přídavný popruh 

- rozdíl mezi flexi přídavným popruhem (a)  a standardním přídavným popruhem (c) je ten, že flexi 

popruh je v jeho střední části nařesen a je možno jej malou silou (cca 5 N) v tomto nařasení z délky 

cca 0,5 m snadno prodloužit na délku cca 0,8 m.  

- flexi popruh je vyroben speciální technologií, s vysokopevnostního tkaného popruhu se speciální 

úpravou řasením za použití elastických prvků v jeho střední části délky 

- standardní přídavný popruh má délku 0,8 m a je vyroben z vysokopevnostního statického PES 

popruhu 

- výhoda flexi popruhu je hlavně v tom, že je kratší a s možností použitím minimální síly je možné 

jeho prodloužení na požadovanou délku. Z tohoto důvodu uživateli "nevlaje" krátký flexi přídavný 

popruh v nezapolohovaném stavu, kdy uživatel není spojen s kotvícím bodem, nicméně má na sobě 

pracovně polohovací pás. Je tím na minimum snížené riziko zachycení nezapolohovaným spojovacím 

prostředkem pověšeným na pracovně polohovacím pásu o pevné předměty a tím si způsobit zranění.  

 

 
 
Vzhledem k různým podmínkám jednotlivých případů použití, nepřebírá dodavatel žádné záruky, 

povinnosti a odpovědnost ve spojení s nesprávným používáním zde uvedených informací. 

 

V Ostravě 1. 2. 2018                                                             Ing. Ondřej Stoniš 

                                                                                                                       


